
UCHWAŁA NR XIX/211/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Żnin

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016 r., poz. 
446) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015r. poz.2156 z późn.zm.1)) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następującą sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin:

1) Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie, 
ul. Szkolna 4, 88-400 Żnin;

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie, ul. Wandy Pieniężnej 19,88-400 Żnin;

3) Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie, Januszkowo 20, 88-400 Żnin;

4) Szkoła Podstawowa w Słębowie, Słębowo 1, 88-400 Żnin, z filią w Cerekwicy z klasami 1-3, Cerekwica 20, 
88-400 Żnin.

2. Ustala się sieć gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin:

1) Publiczne Gimnazjum nr 1 im. 750-Lecia Miasta Żnina w Żninie, ul. 1 Stycznia 17, 88-400 Żnin;

2) Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Publiczne Gimnazjum nr 3 w Żninie, ul. Szkolna 4, 88-400 Żnin.

§ 2. 1. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Żnin:

1) obwód Zespołu Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Żninie obejmuje:

a) miejscowości: Białożewin, Bożejewice, Bożejewiczki, Murczyn, Podgórzyn, Rydlewo, Skarbienice, 
Wenecja,

b) ulice w mieście Żnin: 22 Lipca, 700-lecia, Błogosławionej Marii Karłowskiej, Boczna, Bolesława 
Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Cicha, Cisowa, Czarnieckiego, Dąbrowskiego, Dworcowa, 
Glicznera,Gnieźnieńska, Górska, Graniczna, Grunwaldzka, Gwardii Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, 
Jeziorna, Kasztanowa, Kazimierza Wielkiego, Kl. Janickiego, Kościuszki, Leszka Białego, Leśna, 
Lewandowskiego, Licealna, Lipowa, Łączna, Łąkowa, Majdanowa, Mieszka I, Miodowa, Młyńska, Nowa, 
Nowotki, Opłotkowa, Pałucka, Panoramiczna, Parkowa, Plac Działowy, Plac Wolności, Plac Zamkowy, 
Pocztowa, Podmurna, por. Tadeusza  Kruszki,  Potockiego, Powstańców Wielkopolskich, Poprzeczna, 
Przesmyk, Przemysława IV, Ptasia, Różana, Rychlewskiego, Sądowa, Sienkiewicza, Składowa, Skrajna, 
Skromna, Skwer Jana Pawła II, Sosnowa, Spokojna, Sportowa, Spółdzielcza, Stroma, Szkolna, Szpitalna, 
Śniadeckich, Średnia, Świętego Floriana, Świerkowa, Topolowa, Towarowa, Ułańska, Ukośna, Wiejska, 
Wilczkowska, Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka, Wodna, Zamknięta, Zielna;

2) obwód Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie obejmuje:

a) miejscowości: Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Dochanowo, Gorzyce, Jaroszewo, Nadborowo, 
Sarbinowo, Słabomierz, Sobiejuchy, Sulinowo, Żnin Wieś,

b) ulice w mieście Żnin: 1 Stycznia, Aliantów, Bohaterów, Browarowa, Brzegowa, Chmielna, Dobaczewskiej, 
Dobra, Fabryczna, Gajowa, Gościnna, Kasprowicza, Klonowa, Konopnickiej, Kopernika, Krasińskiego, 
Krzyckich, Kwiatowa, Mickiewicza, Moniuszki, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Niedziałkowskiego, Ogrodowa, 
Orzeszkowej, Polna, Pieniężnej, Piwna, Podgórna, Pogodna, Porzeczkowa, Przemysłowa, Sadowa, 
Słoneczna, Słowackiego, Spacerowa, Spadowa, Staszica, Tysiąclecia, Urocza, Wiatrakowa, Widokowa, 
Wiśniowa, Wrzosowa, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Żeglarska, Żytnia;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz.U. z 2015 r. poz. 357, poz.1045, poz. 1418, poz 
1629 oraz z 2016 r. poz. 35, poz. 64 i poz. 195

Id: 7ADDF86E-194F-43F2-ADD9-BDBD81C2B41F. Podpisany Strona 1



3) obwód Szkoły Podstawowej w Januszkowie, Januszkowo 20, 88-400 Żnin, obejmuje miejscowości: Chomiąża 
Księża, Dobrylewo, Jadowniki Bielskie, Jadowniki Rycerskie, Januszkowo, Kierzkowo, Murczynek, Redczyce, 
Wawrzynki, Wilczkowo, Wójcin;

4) obwód Szkoły Podstawowej w Słębowie z filią w Cerekwicy z klasami 1-3 obejmuje miejscowości: Cerekwica, 
Kaczkowo, Kaczkówko, Paryż, Podobowice, Sielec, Słębowo, Ustaszewo, Uścikowo.

2. Określa się następujące granice obwodów gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin:

1) obwód Publicznego Gimnazjum nr 1 im. 750-Lecia Miasta Żnina w Żninie w Żninie obejmuje:

a) miejscowości: Białożewin, Bożejewice, Bożejewiczki, Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Cerekwica, 
Dobrylewo, Dochanowo, Gorzyce, Januszkowo, Jaroszewo, Kaczkowo, Kaczkówko, Murczynek, 
Nadborowo, Paryż, Podgórzyn, Podobowice, Redczyce, Sarbinowo, Sielec, Słabomierz, Słębowo, 
Sobiejuchy, Sulinowo, Ustaszewo, Uścikowo, Wawrzynki, Wenecja, Wilczkowo, Chomiąża, Księża, 
Jadowniki, Bielskie, Jadowniki, Rycerskie, Kierzkowo, Murczyn, Rydlewo, Skarbienice, Wójcin, Żnin Wieś,

b) ulice w mieście Żnin: 1 Stycznia, 22 Lipca, 700-Lecia, Aliantów, Błogosławionej Marii Karłowskiej, 
Boczna, Bohaterów, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Browarowa, Brzegowa, Chmielna, Cicha, 
Cisowa, Czarnieckiego, Dąbrowskiego, Dobaczewskiej, Dobra, Dworcowa, Fabryczna, Gajowa, Glicznera,  
Gnieźnieńska, Gościnna, Górska, Graniczna, Grunwaldzka, Gwardii Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, 
Jeziorna, Kasprowicza, Kasztanowa, Kazimierza, Wielkiego, Kl. Janickiego, Klonowa, Konopnickiej, 
Kopernika, Kościuszki, Krasińskiego, Krzyckich, Kwiatowa, Leszka Białego, Leśna, Lewandowskiego, 
Licealna, Lipowa, Łączna, Łąkowa,  Majdanowa, Mickiewicza, Mieszka I, Miodowa, Młyńska, Moniuszki, 
Na Skarpie, Na Wzgórzu, Niedziałkowskiego, Nowa, Nowotki, Ogrodowa, Opłotkowa, Orzeszkowej, 
Pałucka, Panoramiczna, Parkowa, Pieniężnej, Piwna, Plac Działowy, Plac Wolności, Pocztowa, Podmurna, 
Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Porzeczkowa, por. Tadeusza Kruszki, Potockiego, Powstańców 
Wielkopolskich, Przemysława IV, Przemysłowa, Przesmyk, Ptasia, Różana, Rychlewskiego, Sadowa, 
Sądowa, Sienkiewicza, Składowa, Skrajna, Skromna, Skwer Jana Pawła II, Słoneczna, Słowackiego, 
Sosnowa, Spacerowa, Spadowa, Spokojna, Sportowa, Spółdzielcza, Staszica, Stroma, Szkolna, Szpitalna, 
Śniadeckich,  Średnia, Świerkowa, Świętego Floriana, Topolowa, Towarowa, Tysiąclecia, Ukośna, Ułańska, 
Urocza, Wiatrakowa, Widokowa, Wiejska, Wilczkowska, Wiśniowa, Władysława Jagiełły, Władysława 
Łokietka, Wodna, Wrzosowa, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Zamknięta,  Zielna, Żeglarska, Żytnia;

2) nie ustala się obwodu dla szkoły wymienionej w § 1 ust.2 pkt.2.

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII/54/2011 rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 maja 2011r. w sprawie ustalenia 
planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r., Nr 169 poz. 1422).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 7ADDF86E-194F-43F2-ADD9-BDBD81C2B41F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., poz.
2156 z późn. zm.) rada gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2, ustala plan sieci publicznych szkół
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych
szkół podstawowych i gimnazjów (...) mających siedzibę na obszarze gminy.
Celem uchwały jest aktualizacja sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez
Gminę Żnin.
Istniejąca sieć wymaga aktualizacji z następujących powodów:
1) planowanej z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 w Żninie,
2) nadania nazw nowym ulicom w Żninie.

Przyjęcie nowej uchwały w sprawie planu sieci szkolnej jest konieczne przed rozpoczęciem
rekrutacji do gimnazjów, gdy nie będzie prowadzonej rekrutacji do wygaszanego Publicznego Gimnazjum
nr 3 w Żninie. Likwidacja tej szkoły wymusza konieczność przypisania ulic, pozostających obecnie w jej
obwodzie do Publicznego Gimnazjum nr 1 im. 750-Lecia Miasta Żnina w Żninie, gdyż zgodnie z art. 20a
ust. 5 ustawy o systemie oświaty do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej i do klasy pierwszej
publicznego gimnazjum, którym ustalono obwód, dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje
się z urzędu. Ponadto przyjęcie uchwały o sieci konieczne jest ze względu na inne ważne kwestie,
regulowane przepisami ustawy o systemie oświaty, m.in. odraczanie obowiązku szkolnego, zapewnienie
dowozu do szkoły uczniom czy sprawowanie kontroli realizacji obowiązku przygotowania przedszkolnego
 i obowiązku szkolnego.

Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2016, poz.35) wprowadziła obowiązek uzyskania pozytywnej opinii kuratora przed
ustaleniem planu sieci szkolnej. W związku z powyższym Burmistrz Żnina wystąpił do Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w powyższej sprawie.

Sporządził: Wojciech Karabasz

Sprawdził: Jacek Świtała

Zaopiniowano pozytywnie przez Kancelarię Prawną

Id: 7ADDF86E-194F-43F2-ADD9-BDBD81C2B41F. Podpisany Strona 1




